



- ☐ ใบสั่งซื้อ/จ้าง(Purchase Order)
☐ รายการพัสดุที่สั่งซื้อ/จ้าง ตามหนังสือสั่งซื้อ/จ้างเลขที่
(Ref. to purchasing notice)

เลขที่ใบสั่งซื้อ/จ้าง(Purchase Order No.) : 3001284338
วันออกใบสั่งซื้อ/จ้าง(Release Date) : 17 พ.ค. 2560
เลขที่สัญญา(Your Ref.) :
เลขที่สัญญาส่วนหน้า(Contract No.) :
สกุลเงิน(Currency): THB

เลขที่จัดซื้อ/จ้าง(CollectiveNo.) :

หน่วยงานจัดซื้อ/จ้าง(Purchasing Group) : L11 กฟอ.ระนอง

ที่อยู่(Pur. group address) : 93 ถนนพหลโยธิน ต.ระนอง อ.ระนอง จ.สงขลา

ถึง (Vendor's name) : ห้างหุ้นส่วนจำกัด ส.กมลเทรดดิ้ง

ที่อยู่(Vendor's address) :

781

ถนนเพชรเกษม

แขวงหนองค้างพลู เขตหนองแขม

จ.กรุงเทพมหานคร 10160

หมายเหตุ(ส่วนหัว) (Header text) :

อนุมัติ ผจก.กฟอ.ระนอง ลว. 17 พ.ค. 2560 จัดซื้อพัสดุขาดแคลนจำนวน 8 รายการ วงเงิน 327,178.00 บาท จากงบผู้ใช้ไฟ และงบ Safety Stock โดยวิธีตกลงราคา

ลำดับ (Item)	รหัสพัสดุ (Material No.)	จำนวน (Qty)	ราคาต่อหน่วย (ไม่รวมภาษีมูลค่าเพิ่ม) (Unit Price Exclude VAT)	ราคารวม (ไม่รวมภาษีมูลค่าเพิ่ม) (Amount Exclude VAT)
รายการ(Short text)	หมายเหตุ(Item text)	หน่วยนับ(Unit)		
1	1-01-014-0001 BOLT,ROUND EYE M.16X200 MM.	50.000 ชิ้น	38.00	1,900.00
2	1-01-014-0001 BOLT,ROUND EYE M.16X200 MM.	25.000 ชิ้น	38.00	950.00
3	1-02-030-0102 CONN.,PG,DOUBLE BOLT,AL 25-95 SQ.MM.	600.000 ชิ้น	13.98	8,388.00
4	1-02-033-0100 HOTLINE CLAMP,MAIN,AL 25-50 SQ.MM.	50.000 ชิ้น	98.00	4,900.00
5	1-02-033-0100 HOTLINE CLAMP,MAIN,AL 25-50 SQ.MM.	100.000 ชิ้น	98.00	9,800.00

ผู้ซื้อ/จ้าง(Purchaser)
(นายนิยม จันทร์ทอง)
ตำแหน่ง(Position)
วันที่(Date)

ผู้ส่งซื้อ/จ้าง(Authorizer)
(นายสำราญ นิยมชาติตรา)
ตำแหน่ง(Position)
วันที่(Date)

หมายเหตุ เงื่อนไขการประกอบการสั่งซื้อ/จ้างเป็นไปตามข้อตกลงหรือรายละเอียดแนบ(ถ้ามี)



การไฟฟ้าส่วนภูมิภาค

หน้า 2 / 3

- ☐ ใบสั่งซื้อ/จ้าง(Purchase Order)
☐ รายการพัสดุที่สั่งซื้อ/จ้าง ตามหนังสือสั่งซื้อ/จ้างเลขที่
(Ref. to purchasing notice)

เลขที่ใบสั่งซื้อ/จ้าง(Purchase Order No.) : 3001284338
วันออกใบสั่งซื้อ/จ้าง(Release Date) : 17 พ.ค. 2560
เลขที่สัญญา(Your Ref.) :
เลขที่สัญญาส่วนหน้า(Contract No.) :
สกุลเงิน(Currency): THB

ลำดับ (Item)	รหัสพัสดุ (Material No.)	รายการ(Short text) หมายเหตุ(Item text)	จำนวน (Qty) หน่วยนับ(Unit)	ราคาต่อหน่วย (ไม่รวมภาษีมูลค่าเพิ่ม) (Unit Price Exclude VAT)	ราคารวม (ไม่รวมภาษีมูลค่าเพิ่ม) (Amount Exclude VAT)
6	1-02-033-0101	HOTLINE CLAMP,MAIN,AL 50-120 SQ.MM.	50.000 ชิ้น	125.00	6,250.00
7	1-02-033-0101	HOTLINE CLAMP,MAIN,AL 50-120 SQ.MM.	50.000 ชิ้น	125.00	6,250.00
8	1-02-042-0106	CABLE LUG,NEMA 2-HOLE,AL 185 SQ.MM.	50.000 ชิ้น	23.40	1,170.00
9	1-02-042-0106	CABLE LUG,NEMA 2-HOLE,AL 185 SQ.MM.	50.000 ชิ้น	23.40	1,170.00
10	1-04-000-0100	S.A. 30 KV. 5 KA.	30.000 ชิ้น	3,380.00	101,400.00
11	1-04-000-0100	S.A. 30 KV. 5 KA.	50.000 ชิ้น	3,380.00	169,000.00
12	1-04-003-0110	FUSE LINK 33 KV. 40 A.EEI-NEMA TYPE K	50.000 ชิ้น	40.00	2,000.00
13	1-06-010-0002	METER PLATE, SIZE 2X20X120 CM.	100.000 ชิ้น	140.00	14,000.00

ผู้ซื้อ/จ้าง(Purchaser)
(.....นายนิยม จันทร์ทอง.....)
ตำแหน่ง(Position)
ทผ.คบ.กฟอ.ระโนด
วันที่(Date)

ผู้สั่งซื้อ/จ้าง(Authorizer)
(.....นายสำราญ นิยมอาทรา.....)
ตำแหน่ง(Position)
ผจก.กฟอ.ระโนด
วันที่(Date)

หมายเหตุ เงื่อนไขการประกอบการสั่งซื้อ/จ้างเป็นไปตามข้อตกลงหรือรายละเอียดแนบ(ถ้ามี)



การไฟฟ้าส่วนภูมิภาค

หน้า 3 / 3

- ☐ ใบสั่งซื้อ/จ้าง(Purchase Order)
☐ รายการพัสดุที่สั่งซื้อ/จ้าง ตามหนังสือสั่งซื้อ/จ้างเลขที่
(Ref. to purchasing notice)

เลขที่ใบสั่งซื้อ/จ้าง(Purchase Order No.) : 3001284338
วันออกใบสั่งซื้อ/จ้าง(Release Date) : 17 พ.ค. 2560
เลขที่สัญญา(Your Ref.) :
เลขที่สัญญาส่วนหน้า(Contract No.) :
สกุลเงิน(Currency): THB

ลำดับ (Item)	รหัสพัสดุ (Material No.)	รายการ(Short text)	หมายเหตุ(Item text)	จำนวน (Qty)	ราคาต่อหน่วย (ไม่รวมภาษีมูลค่าเพิ่ม) (Unit Price Exclude VAT)	ราคารวม (ไม่รวมภาษีมูลค่าเพิ่ม) (Amount Exclude VAT)
				หน่วยนับ(Unit)		
					มูลค่ารวม(ไม่รวมภาษีมูลค่าเพิ่ม) (Total Exclude VAT)	327,178.00
					ส่วนลด(Discount)	0.00
					มูลค่ารวมหลังหักส่วนลด(ไม่รวมภาษีมูลค่าเพิ่ม) (Net Total Exclude VAT)	327,178.00
					ภาษีมูลค่าเพิ่ม(VAT)	22,902.46
					รวมเป็นเงินทั้งสิ้น(รวมภาษีมูลค่าเพิ่ม) (Grand Total Include VAT)	350,080.46

(สามแสนห้าหมื่นแปดสิบบาทสี่สิบบาทสตางค์)

ผู้ซื้อ/จ้าง(Purchaser)
(นายนิยม จันทรวง)
(.....)
ตำแหน่ง(Position)
พล.ต.ท.พร.ระโนด
วันที่(Date)

ผู้สั่งซื้อ/จ้าง(Authorizer)
(นายสำราญ นิยมยาดรา)
(.....)
ตำแหน่ง(Position)
ผจก.กฟอ.ระโนด
วันที่(Date)

สถานที่ส่งมอบ(Delivery location)

การไฟฟ้าส่วนภูมิภาคอำเภอระโนด (สาขาที่ 301) 93 ถ.มหาไทย 1 ต.ระโนด อ.ระโนด จ.สงขลา 90140 เลขประจำตัวผู้เสียภาษีอากร 0994000165501

หมายเหตุ เงื่อนไขการประกอบการสั่งซื้อ/จ้างเป็นไปตามข้อตกลงหรือรายละเอียดแนบ(ถ้ามี)



การไฟฟ้าส่วนภูมิภาค

PROVINCIAL ELECTRICITY AUTHORITY

จาก ผศบ.กฟอ.ระนอง

เลขที่ ๖๐L๑๑๐๐๐๐๙

เรื่อง ขออนุมัติจัดซื้อพัสดุอุปกรณ์ไฟฟ้า

ถึง ผจก.กฟอ.ระนอง

วันที่ ๑๗ พฤษภาคม ๒๕๖๐

เรียน ผจก.กฟอ.ระนอง ผ่าน รจก..(บ)

๒๖๑๑๖๐

ตามอนุมัติในหลักการ ผจก.ระนอง ลว. ๒ พ.ค. ๒๕๖๐ ขออนุมัติจัดซื้อพัสดุอุปกรณ์ไฟฟ้า ซึ่งขาดแคลนในขณะนี้ เพื่อใช้ในการขยายเขตส่งไฟฟ้า และงานปรับปรุงระบบจำหน่าย ของ กฟอ. ระนอง และ กฟฟ. ในสังกัด จำนวน ๘ รายการ ทั้งนี้ ได้มีบริษัทฯ เสนอราคาอุปกรณ์ดังกล่าวเข้ามาจำนวน ๗ บริษัท จากการตรวจสอบราคาที่เสนอ ทั้ง ๗ บริษัท ปรากฏว่า ห้างหุ้นส่วนจำกัด ส.กมลเทรดดิ้ง ที่อยู่ ๗๘๑ ถ.เพชรเกษม แขวงหนองค้างพลู เขตหนองแขม กรุงเทพฯ ๑๐๑๖๐ เป็นผู้เสนอราคารวมต่ำสุด ทั้งนี้ได้ต่อรองราคาต่ำสุดแล้ว หจก.ฯ ลดราคาลงให้ตามหนังสือเลขที่ SKT/๑๔๔๑๐ ลว. ๑๕ พ.ค. ๒๕๖๐ โดยราคาอุปกรณ์รวมค่าขนส่ง จึงเห็นควรพิจารณาจัดซื้อพัสดุดังกล่าว จาก ห้างหุ้นส่วนจำกัด ส.กมลเทรดดิ้ง รวม ๘ รายการ ดังมีรายละเอียดต่อไปนี้

ที่	รหัส	รายการ	จำนวน	ราคา/หน่วย	เป็นเงิน	
๑	๑๐๑๐๑๔๐๐๐๑	สลักหัววงกลม เอ็ม ๑๖ x ๒๐๐ มม.	๗๕.๐๐	๓๘.๐๐	๒,๘๕๐.๐๐	*
๒	๑๐๒๐๓๐๐๑๐๒	พีจี. คอนเนคเตอร์สลักคู่ สำหรับสาย อลูมิเนียม อลูมิเนียมอัลลอย และ อลูมิเนียม แกนเหล็ก ๒๕-๙๕ ต.มม.	๖๐๐.๐๐	๑๓.๙๘	๘,๓๘๘.๐๐	*
๓	๑๐๒๐๓๓๐๑๐๐	ฮอทไลน์แคลมป์ สำหรับสายเมน อลูมิเนียม ๒๕-๕๐ ต.มม.	๑๕๐.๐๐	๙๘.๐๐	๑๔,๗๐๐.๐๐	*
๔	๑๐๒๐๓๓๐๑๐๑	ฮอทไลน์แคลมป์ สำหรับสายเมน อลูมิเนียม ๕๐-๑๒๐ ต.มม.	๑๐๐.๐๐	๑๒๕.๐๐	๑๒,๕๐๐.๐๐	*
๕	๑๐๒๐๔๒๐๑๐๖	หางปลาเจาะรู สำหรับสายอลูมิเนียม ๑๘๕ ต.มม.	๑๐๐.๐๐	๒๓.๔๐	๒,๓๔๐.๐๐	*
๖	๑๐๔๐๐๐๐๑๐๐	ล่อฟ้า ๓๐ เควี ๕ กิโลแอมป์	๘๐.๐๐	๓,๓๘๐.๐๐	๒๗๐,๔๐๐.๐๐	*
๗	๑๐๔๐๐๓๐๑๑๐	ฟิวส์ลิ่งค์ ๓๓ เควี ๔๐ แอมป์ อีอีไอ- เนม่า แบบ เค	๕๐.๐๐	๔๐.๐๐	๒,๐๐๐.๐๐	*
๘	๑๐๖๐๑๐๐๐๐๒	ไม้แป้น สำหรับรองรับมิเตอร์ ขนาด ๒x๒๐x๑๒๐ ซม.	๑๐๐.๐๐	๑๔๐.๐๐	๑๔,๐๐๐.๐๐	*
รวมเป็นเงิน					๓๒๗,๑๗๘.๐๐	
ภาษีมูลค่าเพิ่ม ๗ %					๒๒,๙๐๒.๔๖	
รวมเป็นเงินทั้งสิ้น (สามแสนห้าหมื่นแปดสิบบาทสี่สิบบาทสตางค์)					๓๕๐,๐๘๐.๔๖	

ทั้งนี้ได้เปรียบเทียบราคาซื้อกับราคากลางล่าสุด (ราคากลางปี ๒๕๕๙ ครั้ง ๕) แล้วปรากฏว่าเกินกว่าราคากลาง ๑ รายการ ดังรายละเอียดต่อไปนี้

รหัส /รายการ	ราคากลาง	ราคาซื้อ	เกินราคากลาง หน่วยละ	วงเงินที่เกิน ราคากลาง
๑๐๒๐๓๓๐๑๐๐ ฮอทไลน์แคลมป์ สำหรับสาย เมนอลูมิเนียม ๒๕-๕๐ ต.มม.	๘๓.๗๐	๙๘.๐๐	๑๔.๓๐	๒,๑๔๕.๐๐
รวมวงเงินที่เกินราคากลาง (สองพันหนึ่งร้อยสี่สิบห้าบาทถ้วน)				๒,๑๔๕.๐๐

แต่เนื่องจากมีความจำเป็นต้องใช้อุปกรณ์ ในการก่อสร้างและปรับปรุง มิให้เกิดผลกระทบกับการบริการ ป้องกันมิให้เกิดการร้องเรียนจากผู้ใช้ไฟ และให้เป็นไปตามมาตรฐานคุณภาพบริการ ดังนั้นเพื่อความคล่องตัวในการบริหารจัดการงานด้านพัสดุให้มีประสิทธิภาพตอบสนองต่อความต้องการใช้งานด้านช่าง จึงพิจารณาขออนุมัติดังนี้

๑. จัดซื้อพัสดุจำนวน ๘ รายการ จาก หจก. ส.กมลเทรดดิ้ง เป็นเงิน ๓๒๗,๑๗๘.๐๐ บาท ภาษีมูลค่าเพิ่ม ๗ % เป็นเงิน ๒๒,๙๐๒.๔๖ บาท รวมเป็นเงินทั้งสิ้น ๓๕๐,๐๘๐.๔๖ บาท (สามแสนห้าหมื่นแปดสิบ บาทสี่สิบกบาทสตางค์) โดยวิธีตกลงราคา สำหรับงบประมาณเบิกจ่ายจาก งบผู้ใช้ไฟ C-๖๐-L-RNDXX.๑๐๐๐ เป็นเงิน ๑๑๕,๖๒๐.๐๐ บาท ภาษีมูลค่าเพิ่ม ๗% เป็นเงิน ๘,๐๙๓.๔๐ บาท รวมเป็นเงิน ๑๒๓,๗๑๓.๔๐ บาท , งบ สำรอง Safety Stock C-๖๐-L-RNDXX.๕๐๐๐ เป็นเงิน ๒๑๑,๕๕๘.๐๐ บาท ภาษีมูลค่าเพิ่ม ๗% เป็นเงิน ๑๔,๘๐๙.๐๖ บาท รวมเป็นเงิน ๒๒๖,๓๖๗.๐๖ บาท

๒. เนื่องจากในการจัดซื้อครั้งนี้มีพัสดุ ๑ รายการ ราคาซื้อเกินจากราคากลาง จึงขออนุมัติเพิ่มเติมงบประมาณ ในส่วนที่เพิ่มขึ้น จากงบผู้ใช้ไฟ C-๖๐-L-RNDXX.๑๐๐๐ เป็นเงิน ๗๑๕.๐๐ บาท และ งบ Safety Stock C-๖๐-L-RNDXX.๕๐๐๐ เป็นเงิน ๑,๔๓๐.๐๐ บาท พร้อมนี้ได้แนบบันทึกรายการที่เกี่ยวข้องมาประกอบการพิจารณาด้วยแล้ว จำนวน ๑ ชุด

จึงเรียนมาเพื่อโปรดพิจารณาอนุมัติ

ทว. ตม.

๐๖๖๖ ๓๓๖/๒๐



(นายสำราญ นิยมยตรา)

ผจก.กฟอ.ระโนด

18๗.๑.๖๐

(นายนิยม จันทร์ทอง)

นพด. ๙ รักษาการแทน ทผ.คบ.

